
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE HELIODORO CASTILLO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL
HELIODORO CASTILLO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

18,584.23Impuestos 89,751.86 108,336.09 103,938.59 103,938.59 85,354.36
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,466,139.09Derechos 738,016.28 2,204,155.37 1,929,310.22 1,929,310.22 463,171.13
68,194.64Productos 6,451.19 74,645.83 24,256.30 24,256.30 -43,938.34

2,224.80Aprovechamientos 0.00 2,224.80 0.00 0.00 -2,224.80
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 333,880.00 333,880.00 333,880.00 333,880.00 333,880.00

220,991,487.77Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-4,966,312.27 216,025,175.50 183,044,653.14 183,044,653.14 -37,946,834.63

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 222,546,630.53 -3,798,212.94 185,436,038.25185,436,038.25 -37,110,592.28218,748,417.59

Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

18,584.23Impuestos 89,751.86 103,938.59 103,938.59 85,354.36108,336.09
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00

1,466,139.09Derechos 738,016.28 1,929,310.22 1,929,310.22 463,171.132,204,155.37
68,194.64Productos 6,451.19 24,256.30 24,256.30 -43,938.3474,645.83

2,224.80Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 -2,224.802,224.80
220,991,487.77Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
-4,966,312.27 183,044,653.14 183,044,653.14 -37,946,834.63216,025,175.50

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros

Ingresos
333,880.00 333,880.00 333,880.00 333,880.00333,880.00

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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C.P. SERAFIN HERNANDEZ LANDA
PRESIDENTE  MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

.

LIC. VICTOR HUGO JUAREZ LINARES
CONTRALOR INTERNO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

CoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

PSIC. YESENIA ARLETT NAVA CASTILLO
SINDICA PROCURADOR

LIC. DEENIS MORALES DAVALOS
TESORERO MUNICIPAL


